
KU.IP01HL717

Dodatek č. 1
identifikátor dodatku č. 146144

ke smlouvě o poskytnutí dotace 
identifikátor smlouvy č. 143110

kterou mezi sebou podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a na základě 
dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran, uzavřely tyto 
smluvní strany:

ČI. I 
Smluvní strany

1. Krajský úřad Kraje Vysočina
odbor školství, mládeže a sportu
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava
IČO: 70890749
bankovní spojení: č.ú. 20095 - 32925681/0710 Česká národní banka - pobočka Brno
zastoupený vedoucím odboru Ing. Ondřejem Králíkem (dále jen „krajský úřad")

2. Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola
se sídlem Kněžíce 109, 675 29 Kněžice
obecně prospěšná společnost je zapsána v rejstříku obecně prospěšných
společností vedeného Krajským soudem v Brně oddíl O, vložka 114
IČO: 25557475
bankovní spojení: č.ú. 1466732339/0800 Česká spořitelna a.s., pobočka Brtnice
zastoupené ředitelem RNDr. Jozefem Zeť‘kem (dále jen „příjemce") 

jako smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2021 Smlouvu o poskytnutí dotace, identifikátor smlouvy 
č. 143110 (dále jen „smlouva“). Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor školství, mládeže 
a sportu dne 3. 5. 2021, č.j. KUJI 38071/2021, sp. zn. OSMS 252/2020 OSMS v souladu 
s ustanovením § 149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, byly 
provedeny změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 10. 5. 2021:
u právnické osoby s názvem Chaloupky o.p.s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání, 
se sídlem Kněžice 109 (IZO 600030784, IČO 25557475) se zapisuje nový název právnické 
osoby Chaloupky o.p.s. a lesní mateřská škola, se sídlem Kněžice 109 (IZO 600030784, 
IČO 25557475).
Krajský úřad Kraje Vysočina odbor školství, mládeže a sportu rozhodl dne 30. 4. 2021, 
č.j. KUJI 37976/2021, sp.zn. OSMS 252/2020 OSMS v souladu s § 143 odst. 1 a podle § 148 
školského zákona o zapsání do rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2021 
Mateřskou školu (lesní mateřskou školu) IZO 181120712 a Výdejnu lesní mateřské školy 
IZO 181120721.
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace, 
identifikátor smlouvy č. 143110, kterým se provede úprava smlouvy a to změna názvu právnické 
osoby a rozšíření smlouvy o mateřskou školu (lesní mateřskou školu) a výdejnu lesní mateřské 
školy.

Strana 1 ze 4



ČI. II

V ČI. II smlouvy se ruší odst. č. 1 a nahrazuje se novým odst. č. 1, který zní:

1) příjemce předložil žádost o poskytnutí dotace krajskému úřadu 27. 1. 2021 a u nově 
zapsané Mateřské školy (lesní mateřské školy) a Výdejny lesní mateřské školy 
do školského rejstříku příjemce předložil žádost o poskytnutí dotace krajskému úřadu 
do 30 dnů od doručení rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku, a to konkrétně dne 
24. 5. 2021.

ČI. Ill smlouvy se ruší a nahrazuje se novým ČI. Ill, který zní:

1) Na základě splnění podmínek podle ČI. II krajský úřad stanoví procentní podíl 
z normativu stanoveného podle § 4 zákona pro příslušný školní rok takto:

a/ Na činnosti výchovy, vzdělávání, popřípadě rehabilitace

> typ školy A11
> předpokládaný celkový počet dětí MŠ 24
> výše přiznané dotace 60 %

b/ Na činnosti stravovací - Školní jídelnu - výdejna

> typ zařízení L13
> předpokládaný celkový počet dětí MŠ 24
> výše přiznané dotace 60 %

c/ Na činnosti výchovně vzdělávacího programu střediska pro vzdělávání a výchovu
v přírodě

> typ vzdělávacího střediska
> předpokládaný počet žáků, studentů 
> výše přiznané dotace

G11
6.339

50 %

2) Počty dětí ve škole, počet dětí stravovaných a počet klientů střediska pro vzdělávání 
a výchovu v přírodě je stanoven na základě žádosti příjemce, nejvýše však do výše 
povoleného počtu dětí ve škole nebo školském zařízení, do výše povoleného počtu dětí 
stravovaných nebo jiných jednotek výkonu stanovených zvláštním právním předpisem, 
uvedeného ve školském rejstříku.

3) Dotace se poskytuje převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce 
u České spořitelny, a.s. pobočka Brtnice, č.ú.: 1466732339/0800.

4) Konkrétní výše dotace bude vypočtena podle skutečného počtu dětí ve škole, počtu dětí 
stravovaných, maximálně do výše 6339 klientů střediska pro vzdělávání a výchovu 
v přírodě uvedeného ve školních matrikách (v souladu se statistickými výkonovými 
výkazy) pro příslušný školní rok, nejvýše však do výše povoleného počtu dětí ve škole 
nebo školském zařízení, do výše povoleného počtu dětí stravovaných nebo jiných 
jednotek výkonu stanovených zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školském 
rejstříku včetně nejvyššího celkového povoleného počtu dětí ve škole uvedeného 
ve školském rejstříku.

Strana 2 ze 4



5) Příjemce má nárok na podpůrná opatření podle vyhlášky č. 27/2016 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Přiznaná a realizovaná podpůrná opatření, rádně vykázaná školou 
nebo školským zařízením, budou financována na základě vykázaných údajů ve výkazu 
R44-99. Pro nově zadaná podpůrná opatření nebo ukončená podpůrná opatření 
personálního charakteru se upraví dotace od následujícího měsíce po zadání 
podpůrného opatření do systému soukromou školou, školským zařízením.

6) Dotace se poskytuje zálohově na jednotlivá čtvrtletí kalendářního roku ve lhůtách 
stanovených v § 6 odst 1 zákona.

Do ČI. V smlouvy se vkládá odst. č. 1,2, 3. Stávající znění ČI. V je označeno, jako odst č. 4:

1) Příjemce je povinen nejpozději do 5. října příslušného školního roku odevzdat za měsíc 
září skutečný počet výkonů za každý druh školy, obor vzdělání, formu vzdělávání 
a školské zařízení k poslednímu dni měsíce září. Krajskému úřadu příjemce dotace tyto 
údaje řádně vykáže na předepsaném formuláři prostřednictvím datové schránky, 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, nebo osobním doručením. Formulář 
pro záznam výkonů bude krajským úřadem zaslán příjemci e-mailem a není součástí této 
smlouvy,

2) Pokud dojde v průběhu školního roku ke změně počtu dětí ve škole, počtu dětí 
stravovaných ve srovnání s počtem, na který se poskytuje dotace, příjemce se zavazuje 
neprodleně tuto skutečnost písemně oznámit a zároveň hodnověrně prokázat krajskému 
úřadu. Změnu počtu výkonů příjemce prokáže předložením kopie pravomocného 
rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, kopií přihlášky ke stravování, kopií 
dohody o docházce dítěte, kopií oznámení zákonného zástupce o ukončení předškolního 
vzdělávání, případně kopii pravomocného rozhodnutí o ukončení předškolního 
vzdělávání podle § 35 školského zákona, v případě individuálního vzdělávání kopií 
oznámení zákonného zástupce o individuálním vzdělávání dítěte dle § 34b nebo 
rozhodnutí ředitele/ky o ukončení individuálního vzdělávání. Předložené dokumenty musí 
být v souladu s právními předpisy. Dotace se upraví od počátku čtvrtletí následujícího 
po změně, kdy došlo k přeplatku nebo nedoplatku.

3) V případě změny výkonů příjemce dotace promítne konečný stav k poslednímu dni 
měsíce na předepsaném formuláři a předá jej krajskému úřadu do 5. dne následujícího 
měsíce poté, co ke změně došlo postupem uvedeným v odst, 1.

ČI. HI

1) Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.

2) Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Krajský úřad
i příjemce obdrží po jednom vyhotovení dodatku,

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem 1. 9. 2021, pokud do této doby nabude účinnosti rozhodnutí 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, č.j. KUJI 37976/2021, sp.zn, OSMS 252/2020 OSMS 
ze dne 30. 4, 2021.

4) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní 
krajský úřad.

Strana 3 ze 4



V Jihlavě dne AC., 624 V Kněžicích dne:

Chaloupky o.p.t. Ů 
a lesní mateřská škola

čp. 109, 675 29 Kněžice
IČO: 25557475 • www.chaloupky.cz

Ing. Ondřej Králík 
krajský úřad

RNDr. Jozef Zetek 
příjemce

Strana 4 ze 4


